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Strategisk samordning mellom Helse Sør - Øst RHF og 
Universitetet i Oslo 
 
I Samarbeidsorganets møte 3. mars 2017 ble arbeidet med strategisk samordning og oppfølging 
av Husebekkutvalgets rapport sett i sammenheng. De følgende områdene er derfor å anse som 
en oppfølging av Samarbeidsorganets vedtak i sak 03-2017 og sak 04- 2017.  
 
 
a) Samarbeidsavtale om vertskapsrollen for eksternt finansierte prosjekter 
Samarbeidsorganet stilte seg bak premissene for å avgjøre vertskapsrollen for eksternt 
finansierte prosjekter mellom Institutt for klinisk medisin, UiO, og Oslo universitetssykehus HF, 
jf. sak 03- 2017. På denne bakgrunn er det utarbeidet en samarbeidsavtale om vertskapsrollen 
mellom Universitetet i Oslo v/ Det medisinske fakultet og Oslo universitetssykehus HF som 
signeres i møtet. 
 
 
b) Komparativ medisin 
Samarbeidsorganet behandlet rapport om Komparativ medisin fra arbeidsgruppe mellom 
Universitetet i Oslo og Oslo universitetets sykehus HF, i møte av 8. mars 2013.  
Samarbeidsorganet fattet følgende vedtak på bakgrunn av arbeidsgruppens anbefaling. 

«Samarbeidsorganet tilrår at det videre arbeidet med å utarbeide en hensiktsmessig økonomisk 
og organisatorisk modell for en samordning for komparativ medisin mellom Institutt for 
medisinske basalfag (IMB) ved Det medisinske fakultet og Oslo universitetssykehus 
gjennomføres i regi av Det medisinske fakultet og Oslo universitetssykehus.» 

Med henvisning til dette vedtaket ble det sendt et brev fra Det medisinske fakultet til Oslo 
universitetssykehus HF i januar 2014, der det ble bedt om en tilbakemelding på hvilket behov 
Oslo universitetssykehus HF ville ha for oppstalling av dyr ved Institutt for medisinske basalfags 
dyreavdeling på kort og lang sikt. Svaret fra Oslo universitetssykehus HF innbar at det ikke var 
noe umiddelbart behov for oppstalling av dyr ved Universitetet i Oslo for Oslo universitets-
sykehus HF, men at det var ønskelig med en tett dialog og samarbeid mellom dyreavdelingene. 
Videre dialog for å avklare og legge til rette for en mest mulig oversiktlig og forutsigbar bruk av 
fasiliteter og komplementære muligheter på tvers av brukernes organisatoriske tilknytning ble 
fremsatt som et opplagt mål. 

 



Saken har videre vært tatt opp i samarbeidsmøte mellom Universitetet i Oslo og Oslo 
universitetets sykehus HF i møte 7. januar 2016 med følgende vedtak: 
 
«Komparativ medisin  
Til møtet forelå det et notat fra Det medisinske fakultet (Medfak) med bakgrunns-informasjon, 
samt et forslag om igangsettes en utredning for å vurdere etableringen av en felles driftsmodell 
eller en felles avdeling for alle dyreavdelingene ved UiO og OUS. OUS var positive til å 
igangsette et utredningsarbeid hvor samarbeid, og ikke drift, bør ha fokus. Momenter som  
oppdaterte EU-krav til dyrestaller og Idefase OUS kan også inntas i utredningsarbeidet. Det ble 
besluttet at Medfak og OUS i fellesskap skal utarbeidet et mandat for det ønskede 
utredningsarbeidet. Frode Vartdal og Geir Teigstad er ansvarlig for den videre oppfølging.» 

Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet foreslår at det videre arbeidet organiseres i en totrinns 
prosess hvor behovet for tjenester og samarbeid om forskningsinfrastruktur fra dyreavdelingen 
ved Det medisinske fakultet kartlegges først, og at det deretter foreslås en hensiktsmessig 
organisering av et eventuelt samarbeid.  
 
Vedtaksforslag:  
Samarbeidsorganet nedsetter en arbeidsgruppe som får i oppgave å avklare behov for tjenester 
fra dyreavdelingen ved Det medisinske fakultet. Arbeidsgruppen skal ha følgende 
sammensetningen:  
- 2 personer fra Universitetet i Oslo  
- 2 personer fra Oslo universitetssykehus HF 
- 1 person fra Akershus universitetssykehus HF 
 
Folkehelseinstituttet inviteres til å gi innspill om sitt behov etter at deres dyrestall legges ned  
1. januar 2018. 
 
Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet får i oppgave å utforme mandat for arbeidsgruppen. 
 
 
c) IKT - seminar  
Oslo universitetssykehus HF vil arrangere seminaret Deling av forskningsdata onsdag  
16. august 2017 kl. 14.00 - 17.00. Samarbeidsorganets medlemmer inviteres til å delta. 
 
IKT innen helseforskning er et viktig utviklingsområde som bør følges opp videre i 
Samarbeidsorganet.  
 
 
d) Organisering av forskningsetisk arbeid  
Stortinget vedtok 7. mars 2017 en ny lov om organisering av forskningsetisk arbeid som trådte i 
kraft 1. mai.  Den nye loven lovfester forskningsinstitusjonens ansvar for å sikre at forskningen 
skjer i henhold til anerkjente forskningsetiske normer. Den enkelte forsker vil fortsatt ha et 
selvstendig ansvar for å følge anerkjente forskningsetiske normer i alle ledd av forsknings-
prosessen.  
 
Universitetet i Oslo startet sitt implementeringsarbeid av den nye loven høsten 2016 og resultatet 
av dette legges frem for universitetsstyret i møte 20. juni 2017. I dette arbeidet har man vurdert 
eksisterende ordninger opp mot eventuelle nødvendige tiltak for å sikre at lovens krav ivaretas. 
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Ved Oslo universitetssykehus HF og Akershus universitetssykehus HF er det også gjennomført 
et utviklingsarbeid for å ivareta det institusjonelle ansvaret hvor også samarbeidsflaten med 
Institutt for klinisk medisin, Det medisinske fakultet, er ivaretatt. Samarbeidsavtale om det 
institusjonelle ansvaret bør vurderes.  
 
Vedtaksforslag: 
Samarbeidsorganet ber Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet foreslå en prosess for 
utarbeidelse av felles rutiner og avtaler mellom Universitetet i Oslo og universitetssykehusene for 
organisering av det forskningsetiske arbeidet.  
 
 
e) Habilitetsregelverk for oppfinnere  
Oslo universitetssykehus HF har sammen med Legeforeningen gjennomgått sitt regelverk på 
dette området. Det vil bli redegjort for dette i møtet av adm. dir Bjørn Erikstein. Universitetet i 
Oslo er også i et vurderingsarbeid som vil bli redegjort for i møtet av viserektor Knut Fægri. 
 
Vedtaksforslag:  
Samarbeidsorganet ber Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet foreslå prosess for samordning 
av habilitetsregelverket for oppfinnere.  
 
 
f) Samarbeid med næringslivet  
Samarbeidsorganet fattet følgende vedtak i sak 08-2016 Oppfølging av handlingsplanen for 
HelseOmsorg21: 
 
«Samarbeidsorganet fant det hensiktsmessig å ha interaksjon med næringslivet på enkeltsaker 
av felles interesse og ikke å utpeke en observatør fra næringslivet da det er flere bransjer innen 
helseområdet det er viktig å være i samspill med (f.eks. IKT, legemidler, diagnostikk, clustere 
innen terapiområder ). Samarbeidsorganet ba Arbeidsutvalget for Samarbeidsutvalget å legge 
opp en plan for systematisk næringslivskontakt og at dette gjenspeiles i Samarbeidsorganets 
årsplan» 
 
Som en start på et nødvendig kartleggingsarbeid vil det bli gitt en kort orientering under møtet fra 
Helse Sør - Øst RHF, Oslo universitetssykehus HF og Universitetet i Oslo med eksempler på 
tiltak i egen institusjon som er med på å sikre samarbeid med næringslivet innen helse. 
 
Vedtaksforslag: 
Samarbeidsorganet ber Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet nedsette en arbeidsgruppe for å 
utarbeide en oversikt over eksisterende samarbeid med næringslivet innen helse for henholdsvis 
Universitetet i Oslo og universitetssykehusene som bakgrunnsinformasjon for videre strategisk 
samarbeid. 
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